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Ambulante Krankenpflege Elena Walter 
Dürener Str. 240, 50931 Köln 
Tel.: 0221 – 88 88 51-0 
Fax: 0221 – 88 88 51-11 
Elena-walter@krankenpflege-walter.de 
 
 
Caritas-Sozialstation Köln-Nippes 
Merheimer Str. 225, 50733 Köln 
Tel.: 0221 – 9 72 69 41 
Fax: 0221 – 9 72 69 43 
Soz-stat-nippes@caritas-koeln.de 
www.Caritas.erzbistum-koeln.de 
 
 
Diakoniezentrum Köln 
Rochusstr. 214, 50827 Köln 
Tel.: 02 21- 28 58 18 0 
Fax: 02 21- 28 58 18 15 
pflege@diakonie-koeln.de 
www.diakonie-koeln.de  

 
 
Caritas-Sozialstation Köln-Chorweiler 
Palliativpflegedienst 
Taborplatz 4, 50767 Köln 
Tel.: 0221 – 7 90 15 24 
Fax: 0221 – 7 90 15 61 
 
 
Caritas-Sozialstation Köln-Porz 
Palliativpflegedienst 
Frankfurter Str. 524, 51145 Köln 
Tel.: 02203 – 52878 
Soz-stat-porz@caritas-koeln.de 
 
 
Kölner Pflegedienst Robert Tischner 
Hohe Str. 85, 51149 Köln 
Tel.: 02203-16770 
tischner@netcologne.de 
www.kölner-pflegedienst.de 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Krankenpflege zu Hause Fischer & Windisch 
GmbH 
Herthastr. 4, 50969 Köln 
Tel.: 02 21 - 36 99 98 
Fax: 02 21 - 9 37 68 21 
http://www.fiwi.de info@fiwi.de 
 
 
Pia Causa Ambulante Pflege GmbH 
Am Höfchen 16, 50997 Köln 
Tel.: 01803 - 8 80 01 31 50 
Fax: 0 18 03 – 8 80 01 31 59 
causa@alexianer-koeln.de 
www.alexianer.de 
 
 
Anerkannter Palliativpflegedienst in 
Frechen 
(fährt auch in den Kölner Westen z.B. Köln-
Lövenich, Köln-Widdersdorf, Köln-Bocklemünd, 
Köln-Junkersdorf) 
 
Ambulante Intensiv Krankenpflege Ch. Braun 
GmbH 
Alfred-Nobel-Str. 1 
50226 Frechen 
Tel.: 02234-9333885 
christiane.braun@ikcb-gmbh.de 

 
 
Pflegedienste für Kinder und Jugendliche 
 
fips e.V. 
Hilfen für Kinder und Familien 
Fachabteilung Häusliche Kinderkrankenpflege 
-Palliativ- und Intensivversorgung- 
Subbelrather Str. 15c, 50823 Köln 
Tel: 0221-1680600 
www.fipskoeln.de 
 
wir für pänz e.V. 
Hansaring 84-86, 50670 Köln 
Tel.: 0221 – 35 65 84 90 
Fax: 0221 – 35 65 84 80 
info@wir-fuer-paenz.de 
www.wir-fuer-paenz.de 


